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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

 

 

Nr. 1465/2 prot                            Datë 10.06.2024 

 

 

FORMULAR PËR PUBLIKIM 

LIDHUR ME  PRETENDIMET MBI KUALIFIKIMIN/SKUALIFIKIMIN E 

OFERTUESVE TË TJERË DUKE REFERUAR VETËM KRITERET PËR TË CILAT 

NGRIHEN PRETENDIME 

 

 

Objekt: Shfuqizimi i vendimit tё Komisionit të Vlerësimit të 

Ofertave për kualifikimin e ofertës të paraqitur nga 

operatori ekonomik “Kthella” SHPK, në procedurën e 

prokurimit “Procedurë e hapur, e thjeshtuar”, me Nr. 

REF-04311-05-10-2024, me objekt: “Blerje karburanti, per 

nevoja te Agjencise se Puneve Publike dhe Mirembajtjes”, 

me fond limit 8,676,667 lekë (pa tvsh), zhvilluar në datë 

24.05.2024 nga autoriteti kontraktor, Agjencia e Punëve 

Publike dhe Mirëmbajtjes. 

   

Ankimues: “AEK Munella” SHPK, me NIPT (J98926001P), me 

adresë: Rrëshen, Km 1.2, Rrëshen, Ura e Fanit në krahun e 

djathtë, Mirditë 

 

Autoriteti Kontraktor: Agjencia e Punëve Publike dhe Mirëmbajtjes, me adresë: 

Sheshi “Abat Doçi”, Rrëshen 

 

Subjekte të Interesuara: “Kthella” SHPK, me NIPT (J69303023D), me adresë: 

Rrëshen, Kompleksi “Kthella Resort”, Rruga “Shën 

Vicenso De Paolo”, përballë varrezava të Qytetit Rrëshen, 

Mirditë 

 

Pranë Komisionit të Prokurimit Publik, është administruar ankimi elektronik me nr. 

A/2024/4175, datë 06.06.2014 dhe me nr. protokolli 1465/2024 datë 07.06.2024 e operatorit 

ekonomik “AEK Munella” SHPK për procedurën e prokurimit “Procedurë e hapur, e 
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thjeshtuar”, me Nr. REF-04311-05-10-2024, me objekt: “Blerje karburanti, per nevoja te 

Agjencise se Puneve Publike dhe Mirembajtjes”, me fond limit 8,676,667 lekë (pa tvsh), 

zhvilluar në datë 24.05.2024 nga autoriteti kontraktor, Agjencia e Punëve Publike dhe 

Mirëmbajtjes. 

 

Nga shqyrtimi paraprak i ankesës të sipërcituar, u konstatua se objekti i ankesës lidhet me 

vendimmarrjen e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave mbi kualifikimin e ofertës së paraqitur 

nga operatori ekonomik “Kthella” SHPK.  

 

Bazuar në nenin 112 pika 4 gërma “c” të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku 

parashikohet se: “Në mënyrë që ankesa të bëhet e aksesueshme jo vetëm nga autoriteti ose enti 

kontraktor, por njëkohësisht edhe nga operatorët ekonomikë të interesuar, KPP-ja publikon: a) 

ankesën e plotë në rastin e ankesave për dokumentet e tenderit; b) arsyet e skualifikimit në rastin 

e ankesave për vendimin e vlerësimit/klasifikimit përfundimtar; c) pretendimet mbi kualifikimin/ 

skualifikimin e ofertuesve të tjerë duke referuar vetëm kriteret për të cilat ngrihen 

pretendime.” 

 

 

Konkretisht, në ankesë ngrihen pretendime mbi kualifikimin e operatorit ekonomik “Kthella” 

SHPK, duke cituar si më poshtë: 

[...] 

Mbeshtetur në bazen ligjore e sipër cituar dhe duke ju referuar rezultati të ofertave mendojmë se 

nuk ehshte rrespektuar legjislacioni ne fuqi nga Autoriteti Kontraktor. 

Është nje rastesi shume e madhe qe oferta midis dy operatorve te jete me nje diferenca prej 0.05 

leke bashkengjitur dhe foton nga sistemi. 

Na lind dyshime se jemi ne shkelje te nenit 3 te Ligji nr. 162/2020 Per prokurimin public 

parashikohet : […] 

Nenit 18 te Ligji nr. 162/2020 Per prokurimin publik parashikohet : […] 

Autoriteti Kontraktor kur vlereson ofertat me sakt komisioni i vleresimit te oferta duhet te ruaj 

frymen e ligjit dhe ta rrespektoj ate dhe duke kryer te gjitha verfikimet qe legjislacioni ja ve ne 

dispozicion para se teshpalle rezultatin e ofertave. 

Se pari komisioni i vleresimit te ofertave para se te shpall vleresimin e ofertave duhet te verifikoj 

te gjitha kriterit te cilat jane vendosur ne dokumentat standart te tenderit duke i verifikuar me 

rigorozitet a jane perbushur ato sidomos shlyerja e taksave si vendore dhe ato te institucioneve 

te 

tjera. 

Komisioni i vleresimit te ofertes ka te gjithe mekanizmat ligjore qe te verifikoj a jane shlyer 

taksat vendore, a jane paguar Sigurimet shoqerore, a jane paguar tatimin mbi vleren e shtuar 

(TVSH), mos ka ndonje vendim gjykate per shlyerje detyrimesh etj. 
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Pra autoriteti kontraktor para se te shpall vleresimin e ofertes dhe verfikimin i te gjithave 

kritereve si dhe rrespektimin e ligjit ,frymen e saj shapll ofertuesin me te mire, jo gjithmon oferta 

me e ulet eshte me e mira. 

Kemi dyshime se komisioni i vleresimit te ofertes nuk karrespektuar ligjin dhe frymen e tij i cili 

percakton konkretisht : 

Ne nenin 2 te Ligji nr. 162/2020 Per prokurimin publike parashikohet : […] 

Ne nenin 3 te Ligji nr. 162/2020 Per prokurimin publike parashikohet : […] 

 

KERKESA 1 

Shtojca 6 

FORMULARI I SASISË DHE GRAFIKUT TËLÀVRIMIT 

Sasia e pritshme e mallit qe kerkohet: 

Kerkohen gjithsej 58 186 litra Gazoil (Diesel) - 10 ppm USLD si dhe 641 litra benzine. 

Nr. Emertimi Njesia Sasia 

2 Blerje karburant nafte per nevoja te APPM, Bashkia Mirdite Litra 58186 

2 Blerje karburant benzin per nevojat e APPM,Bashkia Mirdite Litra 641 

 

SHUMA 

 Afatet e levrimit: 

Afati i levrimit do te jete nga nenshkrimi i kontrates e ne vazhdim sipas kerkeses se Autoritetit 

Kontraktor. 

Shenim: 

1. Sasitë e kërkuara nga AK, janë sasi të pritshme, e llogaritur në bazë të dhenave nga Drejtoria e 

Doganave të publikuar në buletin. Kjo sasi mund të jetë e ndryshueshme në varësi të cmimit të 

publikuar nga APP në buletinin javor.  

2. Do të jetë AK ajo që do të përcaktojë sasitë përkatëse gjatë zbatimit të kontratës. Operatorët 

do të ofertojnë me marzh fitimi te shprehur  në lek për liter. Ky marzh do të jetë i 

pandryshuar gjatë gjithë realizimit të kontratave. Sasia e kërkuar nga autoriteti është sasi e 

pritshme, për të cilën autoriteti do të shprehet në momentin e nënshkrimit të kontratës.  

3. Formulari i ofertës të përfshijë element si më poshtë: 

a) çmimin e bursës, lëvruar sipas kushtit CIF-Shqipëri, i cili dërgohet për publikim çdo javë 

nga Drejtoria e Përgjithshme e Doganave në Buletinin e Njoftime Publike; 

b) elementet fiskale; 

c) normën e fitimit të shprehur në vlerë absolute, e cila duhet të jetë e pandryshuar gjatë 

gjithë kohës së zbatimit të kontratës.” 

4. Gjatë kohës së zbatimit të kontratës për furnizimin me karburant, gasoil, benzol dhe 

karburant për ngrohje, vlera absolute e normës së fitimit nuk do të ndryshojë gjatë ekzekutimit 

të kontratës, në rast të luhatjes së çmimeve. Nëse çmimi gjatë kohës së zbatimit të kontratës për 

furnizimin me karburant, gasoil, benzol dhe karburant për ngrohje ndryshon në raport me 

çmimin e kontratës, atëherë autoritetet/entet kontraktore duhet të bëjnë likujdimin e mallit 

sipas faturave periodike të shitjes, mbështetur në çmimin e bursës të publikuar në Buletinin e 
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Njoftimeve Publike, i dërguar nga Drejtoria e Përgjitshme e Doganave, lëvruar sipas kushtit 

CIF-Shqipëri në këtë moment 

Autoriteti kontraktor, para pagimit të faturës së mallit duhet të kontrollojë përqindjen e pranuar 

të rritjes apo të uljes të çmimit të bursës, të publikuar në Buletinin e Njoftimeve Publike, dërguar 

nga Drejtoria e Përgjithshme e Doganave lëvruar sipas kushtit CIF-Shqipëri, në momentin e 

shtijes së mallit, objekt kontrate, autoriteteve kontraktore, si dhe cilësinë e mallit të lëvruar, nëse 

është e njëjtë me atë të cilën është shpallur fitues kontraktori. 

 

Duke përmbushur kriteret qe kerkohen ne dokumentat standart te tenderit pergaditja e oferte 

behet duke rrespektuar kriteret e kerkuara dhe duke vendosur marzhin e fitimi i cili ka nje rrol 

perfundimtare te percaktimit te saj. 

Nga sa me siper dhe e riperserisim qe diferenca midis dy ofertave eshte shume dyshuese dhe se 

jemi mos abztimit te ; 

Ne nenin 2 te Ligji nr. 162/2020 Per prokurimin publik parashikohet : […] 

NE nenin 3 te Ligji nr. 162/2020 PEr prokurimin publikE parashikohet : […]” 

 

 

 

Publikuar në regjistrin e ankesave më datë 10.06.2024. 

 

 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

             Anëtar                                                         Anëtar 

                               Anila Malaj                                            Gjergj Mersini 

 

 

 

Nënkryetar  

Fiorent Zguro 
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